
Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

1. Austrija 
Austrijos Lietuvių Bendruomenės lituanistinė mokyklėlė "Ąžuoliukas" 

(Austrian Lithuanian Community School "Ąžuoliukas") 
2 

Trukmė ir laikotarpis 3 – 4 mėn.; nuo 2020-09-18 iki 2020-12-18 arba nuo 2021-02-28 iki 2021-06-28. 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Priešmokyklinio ugdymo specialistai (daugiausia turime vaikų būtent šio amžiaus), pradinio 
ugdymo specialistai, lietuvių kalbos mokytojai. 

Kt. reikalavimai Kūrybiškumas, stropumas, kantrybė. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Praktikantai užsiėmimams turės pasiruošti savarankiškai, pagal mūsų numatytas užsiėmimų 
temas. Visi užsiėmimai teminiai – pvz. Tema “Pavasario gamta”: gyvūnai, augalai, paukščiai., 
tema – “Mama”. Specialus projektas: Foto reportažas. 
Kadangi mokyklėlė yra dalis Austrijos lietuvių bendruomenės, praktikantai turėtų pagelbėti ir 
bendruomenės renginių metu, pvz. organizuoti kūrybines dirbtuves vaikams švenčių metu. 

Asmuo kontaktams Mokyklėlės vadovė Raminta Zalieskytė; +4369917195066; zalieskyte@gmail.com 

 

mailto:zalieskyte@gmail.com


Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. 
Nr. 

Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

2. Belgija Briuselio II Europos mokykla (European School Brussels II) 2 

Trukmė ir laikotarpis 

2 – 6 mėn.;  
1. Nuo 2020 m. rugsėjo arba 2021 m. vasario mėn. (bet ne nuo 2020 gruodžio, 2021 sausio, 
gegužės, birželio mėn.) 
2. Nuo 2020 m. rugsėjo mėn.  

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

1. Lietuvių kalbos 
2. Matematikos edukologijos  

Kt. reikalavimai Turi būti atsakingas ir norėti dirbti. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Praktikantai dalyvaus mokytojų pamokose, planuosis užduotis, ves pamokas, padės dirbti su 
mokiniais. 

Asmuo kontaktams 
1. Audronė Anulienė – lietuvių k. mokytoja; +32495655948; audanu@gmail.com  
2. Sonata Likienė – matematikos, IKT mokytoja; +370-685-55997; 
Sonata.likiene@teacher.eursc.eu 

 

mailto:audanu@gmail.com
mailto:Sonata.likiene@teacher.eursc.eu


Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. 
Nr. 

Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

3. Čekija 
Masaryko universiteto Laisvųjų menų fakulteto Kalbotyros ir baltistikos 
institutas, Brno (Masaryk University, Faculty of Arts, Institute of general 

linguistics and Baltic langugaes, Brno) 
2 

Trukmė ir laikotarpis 
2 – 6 mėn.;  
Nuo 2020-09-30 iki 2020-12-20 ir nuo 2021-02-15 iki 2021-06-20. Taip pat galima tartis ir 
individualiai kitomis datomis. 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Pageidaujame studentų lituanistų: reikės dėstyti lietuvių kalbos ir kultūros dalykus mūsų 
klausytojams (bakalaurams ir magistrams). Pravers ir žinios iš etnologijos bei istorijos (bet jos 
nėra būtina sąlyga priimant praktikantą). 

Kt. reikalavimai 

Dera gerai mokėti angliškai: pradinių kursų bakalaurams tektų lietuvių kalbos dalykus aiškinti 
angliškai. Aukštesnių kursų studentams dėstoma lietuviškai. Praktikantas turi nebijoti kalbėti 
prieš auditoiją. Laukiame kūrybingų žmonių: reikės ne laikytis "įpirštos" programos, bet siūlyti 
savo būdus kaip geriau studentams perteikti lietuvių kalbą ir kultūrą (vakaronės, interaktyvūs 
kursai, filmai, muzika - viskas tiks). Galite tikėtis jaukios ir kūrybingos darbo aplinkos. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Dėstysite lietuvių kalbą čekų studentams: bus kelių lygių grupės - nuo visiškų pradinukų iki 
smarkiai pažengusių. Dėstysite lietuvių kultūros dalykus: literatūrą, kiną, teatrą (konkrečias 
temas aptarsime individualiai). Tikimės, kad suorganizuosite ir neformalių renginių: vakaronių, 
protmūšių ir pan. 
 

Asmuo kontaktams doc. hab. dr. Vaidas Šeferis; vaidas.seferis@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

4. Danija 
Aarhus lituanistinė — mokykla  (Lithuanian language school in Aarhus) ir 

Jylland & Fyn lietuvių bendruomenė 
2 

Trukmė ir laikotarpis 2 – 6 mėn.; nuo 2020-09-30 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Humanitarinių mokslų. Tikslas, kad praktikantas gebėtų savo srities žinias pritaikyti ir jomis 
papildyti lietuvių kalbos pamokas, renginius, projektus. Praktika bus koncentruota į lietuvių 
kalbą, istoriją, renginių organizavimą, menus. 

Kt. reikalavimai 
Ambicingas, novatoriškas, iniciatyvus, atsakingas, pozityvus, Atviras idėjoms ir turintis 
trūkumų. Norintis apsikeisti žiniomis. Su humoro jausmu. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Didžiąją praktikos dalį sudarys pasiruošimas lietuvių kalbos pamokoms, jų vedimas. Likusi dalis 
bus skirta renginiams, projektams kurti ir įgyvendinti. Praktikantui bus suteikta galimybė 
siūlyti savo idėjas, jas įgyvendinti. Darbas su vaikais. 

Asmuo kontaktams Ernesta Baužaitė; +45 60 90 88 16; ernestabt@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

5. Danija Šiaurės Danijos lituanistinė mokykla (Northern Danish Lithuanian School) 2 

Trukmė ir laikotarpis 4 mėnesiai; rugsėjo - gruodžio mėn. arba vasario - gegužės mėn. 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Lituanistų, pradinių klasių mokytojų. 

Kt. reikalavimai Norėjimas dirbti su skrirtingo amžiaus vaikais, savarankiškumas. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Pamokų vedimas, renginių organizavimas ir vedimas, pedagoginės medžiagos rinkimas, 
individualios skaitymo pamokos pradinių klasių mokiniams. 

Asmuo kontaktams Dalia Stakenaite; (+45 60634512); daliastakenaite@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

6. Islandija 
Islandijos lituanistinė mokykla "Trys spalvos" (Lithuanian mother tongue 

school "Three colors") 
2 

Trukmė ir laikotarpis 3 – 4 mėn.; nuo 2020-09-07 iki gruodžio vidurio arba nuo sausio vidurio iki gegužės vidurio. 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Pedagoginis (vaikystės pedagogai), meninis išsilavinimas yra labai svarbus, nes mūsų 
mokykloje daugiausia yra jaunesnio amžiaus mokinių. Priimame vaikus nuo 2 metukų. 

Kt. reikalavimai Iniciatyvumas, lankstumas, pozityvumas, gebėjimas priimti įvairius iššūkius. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Pamokų vedimas, pamokų planavimas, mokomosios medžiagos ruošimas, užduočoių darymas, 
straipsnių rašymas, renginių organizavimas. 

Asmuo kontaktams Jurgita Millerienė; +3548640070; jurgita@internet.is 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

7. Ispanija Lietuvių mokyklėlė „Lituanica“ (Lithuanian school "Lituanica) 2 

Trukmė ir laikotarpis 2 - 6 mėn.; nuo 2020-10-01 iki 2021-04-01; nuo 2021-01-01 iki 2021-07-01 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Pageidaujame studentų, kurie turi pedagoginį išsilavinimą. Geriausiai būtų besimokantys ar 
baigę studijų programą skirtą rengti pradinių klasių mokytojus. Mūsų mokykloje yra dvi vaikų 
grupės. Pirmoji - nuo 3/4 iki 7/8  metų. (Skirstome pagal kalbos mokėjimo lygį), antroji -  nuo 
6/7 iki 10 metų. Kadangi vaikų kalbos mokėjimo lygis nėra labai aukštas, tad geriausiai tiktų 
studentai, kurie yra baigę pradinių klasių mokytojo studijas. 

Kt. reikalavimai Socialus, nebijantis įšūkių, komunikabilus, su didele kantrybe,  mokantis sudominti ir t.t. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Pagalba mokytojui pamokose pasiruošiant įvairias veiklas. Mokytojo darbas yra pakankamai 
įvairialypiškas, turi susiplanuoti kiekvienos dienos pamokas, kad nebūtų nuobodžios ir 
sudomintų vaikus mokytis lietuvių kalbos. Tai darbas žaidimų forma, taip pat pratybų 
pildymas, dainavimas, pasakų skaitymas. Studentai padės mokytojui pasiruošti pamokoms ir 
taip pat jas pravesti kartu. 

Asmuo kontaktams Vaida Petkevičiūtė, +686203822; lituanica@vlc-lb.es 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

8. Ispanija Barselonos LT mokyklėlė (Barcelona LT school) 2 

Trukmė ir laikotarpis 
6 mėn ; arba vienas praktikantas - 3 mėn. nuo 2020-09-15, antras praktikantas 4 mėn. nuo 
2021 sausio mėn. (2020 09 15 - 2021 05 15).  

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Priimtume bet kokios specialybės studentą. 

Kt. reikalavimai 
Svarbiausia, kad studentas mylėtų darbą su vaikais, vaikus, būtų lankstus, kūrybingas, 
iniciatyvus. Būtų šaunu jei šiek tiek muzikuotų, bet nebūtinai; Studento asmeninius gebėjimus 
bandytume pritaikyti mokyklėlės ir bendruomenės veikloje. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Talkininkauti arba vesti šeštadieninius mokyklėlės užsiėmimus bei individualus darbas su 
vaikas. Mokyti lietuvių kalbos kūrybiškai. Planuoti pamokėles, renginius. 

Asmuo kontaktams Solveiga Stankevičiūtė; barselonosltmokyklele@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

9. Ispanija 
Baltijos tarptautinė mokykla Tenerifėje (Baltic International school in 

Tenerife) 
2 

Trukmė ir laikotarpis 6 mėn; nuo 2020-09-01 iki 2020-05-30. 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Ikimokyklinio, pradinio ir vidurinio ugdymo pedagogų, kadangi mokykloje veikia visos mokymo 
pakopos. 

Kt. reikalavimai 
Ikimokyklinio-priešmokyklinio ugdymo veiklų organizavimas, pradinukų ugdymo veiklų 
organizavimas, vidurinės pakopos koordinavimas, šeštadieninės lituanistinės mokyklos veiklų 
organizavimas, būreliai. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Labai laukiame atvykstant tavęs - jeigu esi pasiruošęs dirbti ir kurti mokykloje, kurioje 
kiekvienas vaikas ir mokytojas tampa kūrėju. Diena prasideda nuo ryto rato, o pietaujame 
kartu prie bendro stalo! Ir jei tau ne svetimas pozityvus požiūris, mėgsti pokyčius ir esi 
lankstus - nedvejok ir atvyk pas mus! 

Asmuo kontaktams Dora Karoblytė; +34602437913; info@balticinternationalschool.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

10. Ispanija 
Alikantės lituanistinė mokykla "Draugystė" (Alicante Lithuanian School 

"Draugystė") 
2 

Trukmė ir laikotarpis 
6 mėn.; Nuo 2020-09-14. Mūsų  mokyklai reikia 2-jų praktikantų: vieno nuo rugsėjo 14 iki kovo 
14 ir kito nuo gruodžio 14 Iki birželio 14.  

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Muzikos pedagogikos, teatro pedagogikos, taip pat bendrojo lavinimo pedagogikos, 
ikimokyklinio amžiaus pedagogikos. Kadangi daug dirbame su muzika ir rengiame vaidinimus, 
pirmenybę teiktume šių sričių atstovams. 

Kt. reikalavimai 
Stipri motyvacija, entuziazmas, meilė vaikams, iniciatyva, gebėjimas bendradarbiauti, 
lankstumas , prisitaikymas prie komandos. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Padėti pasiruošti pamokoms, paruošti darbelius, padėti vesti pamokas, mažųjų grupei gebėti 
vesti pamokas savarankiškai, teikti idėjas žaidimams, darbeliams, muzikos pamokoms. 

Asmuo kontaktams Elena Vaičiulytė; +34633707107; vaiciu@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

11. Italija 
Pjemonto lietuvių bendruomenės Lituanistinė mokykla Turine „Pasakų 

namai“ prie Asociacijos „Italijos lietuvių bendruomenė (ILB)“. Lithuanian 
school “Hous of fairytales”in Piedmont , Turin 

2 

Trukmė ir laikotarpis 
2 praktikantai po 5 mėn. 1 praktikantas 2020-09-01 – 2021.01.31; 2 praktikantas 2021-02-01 –  
2021-06-30 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Idealiausiai tiktų pedagogas su muzikos ar teatro pakraipa arba andragogas, mokinti vaikus 1-
16 m. ir suaugusius lietuvių kalbos. Taip pat, tiktų studentai studijuojantys teatrą, muziką, 
mokantys laisvai bendrauti su įvairaus amžiaus vaikais, patirtis su vaikais būtų privalumas. 

Kt. reikalavimai 

Gebėti bendrauti su vaikais ir suaugusiais įvairaus amžiaus ir lygio lietuvių kalba, organizuoti 
pedagoginį darbą su vaikais ir suaugusiais, bendradarbiauti su bendruomenės nariais, 
praktikantas turėtų būti žingeidus, paslaugus, atsakingas, turintis vertybines nuostatas, 
pilietiškas ir žinoti lietuvių istorijos, tradicijų, papročių, švenčių pagrindus. Muzikiniai ir 
teatriniai gebėjimai būtų privalumas. Gerai būtų, jeigu grotų kokiu paprastu savo instrumentu, 
bet nebūtinai. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Praktikantas turės pasiruošti ir organizuoti pamokėlių veiklą, kurią sudaro piešimas, karpymas, 
rašymas, skaitymas, dėliojimas, lietuviškų pasakų sekimas, vaidinimas ir pasakojimas, lietuviški 
šokiai, žaidimai, dainos ir animaciniai mokomieji filmukai. Lietuvių bendruomenės 
rengiamuose renginiuose, skirtuose pažymėti svarbias Lietuvai datas: Šv. Kalėdos, Sausio 13, 
Vasario 16-oji, kovo 11-oji, Užgavėnės, Šv. Velykos, Joninių šventė, Mindaugo karūnavimo 
diena, paruošti specialią, su renginiu susijusią, pamokėlę ir programą vaikams. Renginiui 
skirtoje pamokėlėje vaikai supažindinami su Lietuvos istorija, Lietuvos atributika, tradicijomis, 
papročiais, dainomis ir šokiais, tradiciniais patiekalais. Renginių ir švenčių metu lietuviškų 
šokių ir dainų mokosi ir italai tėvai bei svečiai. Praktikantas turės komunikuoti ir platinti 
informaciją apie ateinančius ir įvykusius užsiėmimus „Pasakų mokyklėlė“  FB puslapyje bei 
kitais sutartais kanalais. Lietuvių bendruomenė kartu su Pasakų namai“ mokykla siekia kurti 
emociškai prasmingus santykius tarp skirtingų kultūrų, skatinti mainų galimybes ir abipusį 
augimą. Lietuvių kalbos puoselėjimas turi būti ugdomas ne tik mokykloje, bet ir vaikų šeimose, 
todėl esant galimybei praktikantas į švietimo ugdymo veiklas įtraukia ir tėvelius, taip 
skatindamas vaikus domėtis ir bendrauti lietuviškai tarpusavyje. 
Kas savaitinės pamokos apima lietuvių kalbą, vaikų literatūrą, istoriją, geografiją, su paprastais 
matematikos elementais, muzika ir dailė. Praktikantas atskiroms amžiaus grupėms ir pagal 
lietuvių kalbos mokėjimo lygį turės paruošti individualizuotas ir diferencijuotas užduotis. 
Praktikantas turės sudaryti praktikos laikotarpio ugdymo programą remiantis Lietuvos 
Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos sudarytą Lituanistinio švietimo 
integruotąja programa bei kita metodine medžiaga (pvz.: JAV LB Švietimo tarybos).  
 

Asmuo kontaktams Vilma Ramella Paia; +393703128707; piemonte@itlietuviai.it  

  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/e527e7d0913611e98a8298567570d639?jfwid=nl6mpyyfk&fbclid=IwAR3tvsLcL2nqLq5y1YrEQQXM9K4A3ZieBICuGEF8NNph8fAOFAgG1A2utZI
https://svietimotaryba.org/gaires_ir_programos/planai/?fbclid=IwAR3HKnMK9M7pIeXds3tcO1Npj8yHSUZCGWYrAmFCIOi8_uPt8WldvjFA63g,%20https://svietimotaryba.org/gaires_ir_programos/e-biblioteka/pagalbine-medziaga-mokant-pradines-klases-d-6/?fbclid=IwAR2pztlq0cDEF5yQvisoD-iRZhVbdb0dxnD5ILhMiVN_dvrS-T2v2bpq6Vo
mailto:piemonte@itlietuviai.it


Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

12 Italija 
Romos lituanistinė mokyklėlė "Bitutė" - Italijos lietuvių bendruomenė 

(Lithuanian Community in Italy - Rome) 
2 

Trukmė ir laikotarpis 
6 mėn.; rudens semestrui 2020-09-01 – 2021-02-28; pavasario semestrui 2021-01-07 – 2021-
06-30 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Pageidautume pedagoginį išsilavinimą turinčių studentų arba turinčių didelę patirtį dirbant su 
įvairaus amžiaus vaikais bei turintį sugebėjimų mokyti lietuvių kalbos. 

Kt. reikalavimai 
Organizaciniai gebėjimai, kūrybiniai sugebėjimai, mokėjimas paruošti ir pritaikyti programą 
įvairaus lietuvių kalbos lygio vaikams, mokėti dirbti su skirtingo aktyvumo vaikais, mylėti 
vaikus, būti iniciatyviems. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Parengti mokymo programą įvairių lietuvių kalbos gebėjimų vaikams, kruopščiai pasiruošti 
kiekvienai pamokai pritaikant amžiaus grupei aktualias temas, naudojant įvairius pedagoginius 
įrankius, organizuoti ir rengti renginius įvairioms metų šventėms. 

Asmuo kontaktams Elzė Di Meglio; 0039 3277725055; elze.simonkeviciute@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

13. Jungtinė Karalystė Lituanistinis darželis/mokykla Obelėlė (Apple-tree (Obelele) Nursery) 2 

Trukmė ir laikotarpis Nuo 2 iki 6 mėn. Pageidautina 6 mėn.; studentus gali priimti visus metus 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Pedagoginės krypties (ikimokyklinis, pradinis, vidurinis ugdymas, specialieji poreikiai, 
logopedai), socialinis darbas, komunikacijos ir informacinių technologijų. 

Kt. reikalavimai Mylėti vaikus, noras tobulėti, savarankiškumas, iniciatyvumas, kūryb¡škumas. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Darželio/mokyklos ugdomoji veikla, darbas su tėvais ir bendruomene, komunikacija, socialiniai 
tinklai. 

Asmuo kontaktams Alvija Černiauskaitė; alvija333@msn.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

14. Jungtinė Karalystė 
Lituanistinė etnokultūros ir dramos mokykla "Bitė" (Lithuanian Saturday 

Ethnoculture and Drama School Bitė) 
2 

Trukmė ir laikotarpis 2 - 6 mėn.; Rugsėjis - birželis 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Lietuvių kalbos ir etnokultūros bei dramos, istorijos specialistas puikiai tiktų. Vaikų skaičius 
auga, reikia visų šių sričių mokytojų. Kadangi mokyklos specializacija yra etnokultūra, tai 
norėtųsi, kad praktikantas galėtų dainuoti, gal ir groti bei gebėti perteikti etnokultūros 
ypatumus. Dramos pamokose rengiame filmavimus, pasakų vaidinimus, tad norėtųsi 
energingo ir su vaikais gebančio dirbti žmogaus. Organizuojame daug renginių, dalyvaujame 
daugelyje projektų - gebėjimas padėti organizuoti renginius labai reikalingas. Laukiame 
iniciatyvaus, atsakingo ir lankstaus bei kantraus praktikanto. 

Kt. reikalavimai 
Lankstumas, kantrumas, gebėjimas dirbti vidutinio dydžio kolektyve. Būtų puiku, jei studentas 
mokėtų groti liaudiškais instrumentais, nebijotų scenos ir viešojo kalbėjimo. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Rengti vaikams pamokas, dirbti individualiai, esant tam tikram poreikiui. Parengti scenarijų 
šventei, bei padėti ją organizuoti. Asistavimas patyrusiam mokytojui. 

Asmuo kontaktams Virginija Stukaitė-Laniauskienė; +447525638254; edsolutions.cro@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

15. Jungtinė Karalystė 
Bognor Regio lituanistinė studija "Jūra" (Bognor Regio Lithuanian studio 

"Jūra") 
2 

Trukmė ir laikotarpis 2 - 6 mėn.; studentus priima visus metus. 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Kultūrinės veiklos vadyba, ikimokyklinis ugdymas, pradinis ugdymas, socialinė pedagogika, 
sporto, istorijos, geografijos, etnokultūros, meno krypčių, maisto gaminimo ir technologijų 
studentai. Mokykloje įgyvendinamos įvairios pamokos ne tik vaikams, bet ir suaugusiems, 
veikia būreliai, laisvalaikio klubai, organizuojamos vaikų dienos stovyklos. 

Kt. reikalavimai 

Tu turi norėti ne tik pasisemti patirties sau, bet ir duoti kitiems. Lietuviškumo puoselėjimas 
mums yra svarbiausias organizacijos tikslas, tad tu turi mokėti dirbti komandoje, bendrauti su 
įvairaus amžiaus vaikais bei suaugusiais, būti kūrybiškas, norėti atnešti kažką naujo į mūsų visų 
širdis. Dideliu privalumu laikome meninių talentų ar aktyvių pomėgių turėjimą. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Priklausomai nuo sutarto laiko ir tuo metu vykdomų projektų, be užsiėmimų vedimo 
lituanistinėje mokykloje, galite būti įtraukti į laisvalaikio organizavimo programas vaikams ir 
suaugusiems (sporto dienos, stovyklos, renginiai). Padedame išspręsti apgyvendinimo 
klausimą. 

Asmuo kontaktams Gintarė Ulevičiūtė; studijajura@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

16. Jungtinė Karalystė 
Portsmuto Lituanistinė ugdymo studija "Jūra" (Lithuanian education 

studio "Jura" in Portsmouth") 
2 

Trukmė ir laikotarpis 2 - 6 mėn.; studentus priima visus metus 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Studija drauge įgyvendina edukacines veiklas su lietuvių bendruomene, vaikų vasaros 
stovykla, tautinių šokių kolektyvu ir kitomis organizacijomis, kur didelį dėmesį skiriam vaikų, 
jaunimo, suaugusių veiklų organizavimui mieste. Todėl reikalingi įvairių krypčių specialistai. 
Didelis dėmesys yra teikiamas pedagogikos, reklamos, kultūrinės veiklos vadybos, maisto 
technologijų, sporto ir meno krypčių studentams (pvz. lietuvių kalba, pradinis ugdymas, 
ikimokyklinis ugdymas, istorija, šokis, sportas, geografija, etnokultūra, teatras, muzika, 
renginių organizavimas, projektų valdymas ir pan.). 

Kt. reikalavimai 

Lyderystė, noras pakeisti, bendrauti, svajoti ir įgyvendinti - tai yra tai ko mums reikia. Tu turi 
būti linksma, imli, norinti tobulėti ir vadovauti kitiems asmenybė. Tu esi komunikabilus, mėgsti 
jei tavęs klausosi, mėgsti dirbti grupėje, nesi konfliktiškas, mėgsti iššūkius, esi kūrybiškas - mes 
tavęs laukiam. Jei tu groji gitara, muzikuoji, šoki, vaidini, aktyviai sportuoji, domiesi lietuvių 
papročiais ir tradicijomis - mums tavęs reikia. Mainais siūlome ne tik neišdildomus įspūdžius, 
patobulintas kompetencijas, kalną naujų žinių, iššūkių tau, bet ir darbą šaunioje komandoje 
bei nuostabiai praleistą laiką JK kurorte ant jūros kranto. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Darbas su vaikais, jaunimu, suaugusiais. Būsite aktyviai įtraukti į lietuvių bendruomenės 
edukacinius projektus. Tai ne tik pamokos lituanistinėje mokykloje, ppasiruošimas joms, bet ir 
renginių organizavimas: mugių, koncertų, pranešimų, seminarų, ir pan., o jei atvyksi praktiką 
atlikti vasaros mėnesiai, aktyviai būsite įtrauktas į vaikų vasaros stovyklų programos rengimą ir 
įgyvendinimą. Padedame išspręsti apgyvendinimo klausimą.  

Asmuo kontaktams Gintarė Ulevičiūtė; +447425188842; stovyklagintareliai@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

17. Lenkija Varšuvos lituanistinė mokyklėlė (Warsaw Lithuanian School) 2 

Trukmė ir laikotarpis 6 mėn., nuo 2020-10-01 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Lietuvių kalbos, etikos, muzikos, istorijos, sporto. Nes mokyklėlė vykdo įvairius užsiėmimus, 
specialistai tikrai padėtų. 

Kt. reikalavimai 

Lietuvių liaudies tradicijų ir istorijos, renginių organizavimo, sporto, istorijos, būtų labai šaunu, 
jei būtų su muzikiniu išsilavinimu. Mokyklėlėje mokiname ne tik lietuvių kalbos, bet ir 
organizuojame renginius susijusius su lietuvių svarbiomis datomis, supažindiname su 
tradicojimis, papročiais, dainomis, šokiais, mokiname daryti sodus, karpinius, užgavėnių 
kaukes, rengiame bendrus renginius su lietuvių bendruomene, šeimos šventes, spektaklius, 
stovyklas, sporto varžybas ir kt. Jei praktikantas turėtų bent keletą išvardintų sąvybių, mums 
labai padėtumėt. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Padėti organizuoti bendrus renginius su lietuvių bendruomene.  

Asmuo kontaktams Joana Kazokienė, +37068242822; lm.varsuva@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

18. Liuksemburgas Europos I Liuksemburgo mokykla (European school Luxembourg I) 2 

Trukmė ir laikotarpis 2 mėn.; 2020 m. gegužės ir birželio mėn. 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Pradinio ir ikimokyklinio ugdymo pedagogikos. 

Kt. reikalavimai Atsakingumas, savarankiškumas, kruopštumas, žingeidumas. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Pamokų stebėsena ir grįžtamojo ryšio teikimas, pasiruošimas pamokoms ir pamokų vedimas, 
metodinių priemonių rengimas, mokinių darbų taisymas.  
Veiklos būtų vykdomos I-V pradinės mokyklos klasėse bei darželyje (jei studentas studijuoja ir 
ikimokyklinį ugdymą). Pirmoje ir antroje klasėse - stebimos ir vedamos visos pamokos; 
trečioje, ketvirtoje ir penktoje - tik lietuvių kalbos. 

Asmuo kontaktams Sonata Kučinskaitė; sonata.kucinskaite@teacher.eursc.eu 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

19. Liuksemburgas 
Liuksemburgo lituanistinė mokykla Avilys (Luxembourg lithuanian school 

Avilys) 
2 

Trukmė ir laikotarpis 6 mėn.; nuo 2020-09-15 iki 2021-06-10 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Ikimokyklinio arba pradinio ugdymo specialistų, lituanistų, nes labiausiai ieškome žmonių 
galinčių vesti arba padėti vesti lietuvių kalbos ir kultūros pamokas. 

Kt. reikalavimai Iniciatyvumas, noras ir gebėjimas dirbti su vaikais. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Vesti lietuvių kalbos ar kultūros pamokas; asistuoti dirbantiems mokytojams pamokose, 
koordinuoti švenčių organizavimą, prisidėti p[rie projektų rašymo ir įgyvendinimo. 

Asmuo kontaktams Rima Guillen; +352691160086; mokyklele.lu@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

20. Norvegija 
Drameno lituanistinė mokykla "Žilvinas" (Dramen Lithuanian School 

"Žilvinas") 
2 

Trukmė ir laikotarpis 6 mėn.; nuo 2020-09-01 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Logopedo, ikimokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, istorijos, geografijos, vadybos, 
edukologijos, etnokultūros, choreografijos ir muzikos pedagogikos. 

Kt. reikalavimai Atsakinga(-s), punktuali(-us), žingeidi(-us). 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Darbas lituanistinėje mokykloje ir prisidėti prie lietuvių bendruomenės veiklos. 

Asmuo kontaktams Aistė Žvaginienė; aistezvaginiene@yahoo.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

21. Norvegija 
Bergeno vaikų ir jaunimo organizacija (Bergen children and youth 

organization) 
2 

Trukmė ir laikotarpis 2 praktikantai po 6 mėn.; nuo 2020-09-01 ir nuo 2021-01-02 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Lituanistų, istorikų, kultūros paveldo ir turizmo, visos LMTA studijų kryptys. 

Kt. reikalavimai Gebėjimas dirbti komandoje ir savarankiškai, atsakingumas, iniciatyvumas. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Užsiėmimų organizavimas vaikams, atsižvelgiant į metų laikus, šventes, įvairias minėtinas 
progas, lietuvių kalbos pažinimo skatinimas pasitelkiant žaidimus, muziką, istoriją, literatūrą ar 
meną (atsižvelgiant į studijų kryptį), meno dirbtuvėlių organizavimas, pagalba ruošiantis ir 
organizuojant tradicines šventes mūsų organizacijoje. 

Asmuo kontaktams Justė Tamašauskienė; +47 94222042; Juste.tamasauskiene@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

22. Norvegija Lituanistinė mokykla "Gintaras" (Lithuanian School "Gintaras") 2 

Trukmė ir laikotarpis 8 mėn.; nuo 2020 10 01 iki 2021 05 30 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Pedagogikos. 

Kt. reikalavimai Gebėti dirbti su vaikais, komandinis darbas, atsakomybė. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Visa veikla, susijusi su lituanistiniu darbu: ugdomoji, organizacinė. 

Asmuo kontaktams Jolanta Markevičienė; +4796738762; jolanta.markeviciene@gmail.com 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

23. Švedija 

Stokholmo universiteto Slavų, baltų, suomių, nyderlandų ir vokiečių 
kalbų institutas Baltų kalbų skyrius (Stockholm University, Department of 

Slavic and Baltic Studies, Finnish, Dutch and German, Section of Baltic 
Languages) 

2 

Trukmė ir laikotarpis 4 mėn.; nuo 2020-09-01 iki 2020-12-31 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Filologija (lietuvių/anglų/švedų), nes praktikantas turės padėti dėstyti praktinę lietuvių kalbą. 

Kt. reikalavimai Gebėjimas dirbti komandoje, savarankiškumas. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Pagalba lietuvių kalbos kurso dėstyme, pagalba skyriaus bibliotekoje. 

Asmuo kontaktams Peteris Vanags; peteris.vanags@balt.su.se 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

24. Vokietija 
Greifsvaldo universitetas, Baltistikos institutas (University of Greifswald, 

Department of Baltic Studies / Universität Greifswald, Institut für 
Baltistik) 

2 

Trukmė ir laikotarpis 5 mėn; nuo 2020-10-12 iki 2021-02-14 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Germanistas(ė), lituanistas(ė) ar kitos srities filologas(ė) su puikiomis lietuvių k. ir vokiečių k. 
žiniomis. Filologinis išsilavinimas bei kalbų žinios būtini susipažįstant su instituto veikla ir 
efektyviam praktikos užduočių vykdymui bei sklandžiam bendravimui užtikrinti. 

Kt. reikalavimai 
Geri darbo su kompiuteriu įgūdžiai. Domėjimasis šiuolaikinėmis kompiuterinėmis 
programomis ir moksliniu filologiniu redagavimu (tekstų analizė, komentarų rengimas). 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Vokiečių teologo, rašytojo ir vertėjo Alfredo Franckaičio lietuvių poezijos vertimų į vokiečių 
kalbą skaitmeninio leidinio rengimas ir maketavimas. Taip pat galimos nesudėtingos 
administracinio pobūdžio užduotys. Pageidautinas gebėjimas atstovauti Lietuvai 
informaciniuose renginiuose. 

Asmuo kontaktams 
Alina Baravykaitė; 0049 3834 420 3204; alina.baravykaite@uni-greifswald.de 
 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

25. Vokietija 
Vasario 16-osios gimnazija (Lithuanian High School -  the Privates 

Litauisches) 
2 

Trukmė ir laikotarpis 2 - 9 mėnesiams; nuo 2020-09-01 iki 2021-06-30 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Socialinio darbo pedagogai, psichologai, katechetai, informatikai, dailininkai, choreografai, 
muzikantai; Germanistai, anglistai, lituanistai, religijos, Lietuvos istorijos, muzikos, dailės 
mokytojai. 

Kt. reikalavimai 
Užsienio kalbų mokėjimas, savarankiškumas, komunikabilumas, noras dirbti su įvairių tautybių 
vaikais. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Gimnazijoje pamokos vyksta vokiečių ir lietuvių kalba, taip pat galima vesti pamokas, 
bendrauti angliškai. Bendrabutyje gyvena vaikai, kurių tėvai toli. Reikia visokeriopai padėti 
organizuojant vaikų mokymąsi ir laisvalaikį. 

Asmuo kontaktams Irena Sattler; +49062568599018; irena.sattler@litauischesgymnasium.de 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

26. Vokietija 
Diuseldorfo sekmadieninė lituanistinė mokyklėlė "Pasaka" (Düsseldorf 

Lituanistic Sunday School "Pasaka") 
2 

Trukmė ir laikotarpis 
3 - 6 mėn; Nuo 2020-09-019 (jei bus norinčių praktiką pradėti vėliau, tai iš mūsų pusės tai bus 
įmanoma). 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Pedagogo, psichologo, lituanisto, renginių organizatoriaus arba informacinių technologijų 
specialisto (kiti panašių studijų studentai taip pat gali teikti paraiškas). Mokyklėlei reikalingas 
studentas, gebantis bei norintis dirbti su vaikais, organizuoti renginius, galintis perteikti 
lietuvių kalbos žinias, rišliai ir aiškiai rašyti tekstus. Taip pat labai praverstų įgūdžiai 
informacinių technologijų srityje, nes mokyklėlė planuoja kurti savo internetinį puslapį. 

Kt. reikalavimai 

Gebėjimas bei noras dirbti su vaikais, išradingumas, organizuotumas, savarankiškumas, 
atsakomybės jausmas, sugebėjimas laiku bei kokybiškai atlikti paskirtas užduotis. Praktikantas 
turi mokėti sudominti vaikus, juos užimti atsižvelgiant į išsivystymo bei žinių lygį. 
Organizaciniai bei bendravimo gabumai taip pat labai svarbūs sprendžiant kasdienius 
mokyklėlės klausimus, pvz. superkant pamokėlėms reikalingas medžiagas, ruošiant 
pamokėles, bedraujant su švietimo bei mokslo įstaigomis, kolegomis, tėveliais ir pan. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Mokslo metų mokomojo plano paruošimas, pamokėlių paruošimas bei pravedimas, aktualios 
informacijos surinkimas bei išplatinimas socialiniuose tinkluose, tekstų pakvietimams, 
laiškams, padėkoms kūrimas, internetinio puslapio kūrimas (jeigu turima gebėjimų šioje 
srityje), išvykų bei renginių organizavimas. 
Lituanistinė mokyklėlė "Pasaka" yra viena didžiausių lituanistinių mokyklėlių Vokietijoje. Ją 
šiuo metu lanko 28 vaikai ir jų skaičius nuolat auga. Mokyklėlėje kas antrą sekmadienį vyksta 
užsiėmimai, yra organizuojami įvairūs renginiai. Nuo 2020 mokyklėlė pasipildys nauja grupe. 
Viso bus trys skirtingo amžiaus vaikų grupės. Vaikams pamokėlės vyksta įvairiomis mokytojų 
parinktomis temomis, yra šokama, dainuojama, daromi darbeliai. Mokyklėlės Facebook 
paskyra: “Diuseldorfo mokyklėlė Pasaka”. 

Asmuo kontaktams Aurelija Hadding; tel.: 0049 1590 1426511; info@pasaka.biz 

 



Praktikos vietos neformaliose lituanistinėse mokyklose ir lietuvių bendruomenėse ES ir EEE šalyse 2020-2021 m. 

Eil. nr. Šalis Priimančioji praktikos institucija 
Maksimalus 

vietų skaičius 

27. Vokietija 
Berlyno lietuvių mokyklėlė ir lietuvių bendruomenė (Lithuanian School 

and Lithuanian Community in Berlin) 
2 

Trukmė ir laikotarpis 4 - 5 mėn.; nuo 2020-09-01 iki 2021-01-31 

Pageidaujamos 
praktikantų studijų sritys 

Priimtume įvairių sričių pedagogus (lietuvių kalba, dailė, muzika, teatras, biologija, fizika, 
istorija, geografija, cheografija ir t.t.), taip pat kitų studijų, tokių kaip renginių organizatorius, 
viešųjų ryšių, komunikacijos, informatikos, sociologijos, psichologijos studentus. 

Kt. reikalavimai 
Patirtis ir gebėjimas dirbti su vaikais bei jaunimu. Komunikabilumas, pareigingumas, 
iniciatyvumas ir motyvacija. Gebėjimas bendrauti su įvairaus amžiaus žmonėmis, 
nepriekaištingos lietuvių kalbos žinios, vokiečių arba anglų kalbos žinios, IT raštingumas. 

Užduotys ir kt. aktuali 
informacija 

Atsižvelgiant į praktikanto studijų kryptį bus skiriamos užduotys, skirtos gerinti Berlyno 
lietuvių mokyklėlės ir bendruomenės patrauklumą jų nariams. Pedagogams skirtos užduotys 
bus susijusios su pamokėlių turiniu ir užsiėmimu su vaikais. Kitų sričių studentai turės 
galimybę prisidėti prie bendruomenės žinomumo ir įvaizdžio Vokietijoje ir pasaulyje gerinimo, 
įvairių renginių organizavimo.  
Lietuvos ambasada Berlyne sutiks priimti praktikantą dirbti po Ambasados stogu ir deleguoti 
jam užduotis, susijusias su lietuvių bendruomene Berlyne. 

Asmuo kontaktams Inga Rovbutas; +49 151 26553952; inga.rovbutas@gmail.com 

 

 


